
quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

003/2018 de 1 de Março de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$
SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE  REA

IS E  CINQUENTA E UM CENTAVOS

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E VINTE  REAIS E  CINQUENTA E UM CENTAVOS

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

734,920.51

734,920.51

Boa Vista do Tupim - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Material de Consumo3390.30.00
8,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

2152 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE ORDEM PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
139,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES DE ENDEMIAS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
12,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996B38178998E480C28FFAAC1D2DBDD2



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro nº

13.718.176/0001-25CNPJ:

003/2018 de 1 de Março de 2018

Código Especificação Valor R$

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
378,420.5114 Transferências de Recursos do SUS

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
25,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Diárias – Civil3390.14.00
1,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
9,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

Diárias – Civil3390.14.00
400.0029 Transferências de Recursos FNAS

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
39,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.01 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP E LAZER

2062 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
17,000.001 Educação - 25%

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1049 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações4490.51.00
76,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.12.04 FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA, ESPORTE E LAZER

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 734,920.51

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996B38178998E480C28FFAAC1D2DBDD2



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Material de Consumo3390.30.00
8,000.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F

02.08.01 SECRETARIA MUN.DE TRANSPORTES

2107 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES

Material de Consumo3390.30.00
159,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas3390.48.00
12,000.002 Saúde - 15%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações4490.51.00
378,420.5123 Transferências de Convênios - Saúde

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.11.01 SECRETARIA MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2087 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL,PROM. DO  TRAB. E CID.

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
39,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996B38178998E480C28FFAAC1D2DBDD2



quinta-feira, 26 de abril de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00857 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto Financeiro

13.718.176/0001-25CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.11.02 FUNDO MUN DE ASSIST SOC E PROM DO TRAB E CID

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
10,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
93,000.001 Educação - 25%

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

HELDER LOPES CAMPOS

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Março de 2018

PREFEITO
CPF 122.710.395-68

734,920.51

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996B38178998E480C28FFAAC1D2DBDD2


		2018-04-26T13:56:00-0300




